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Ersterwähnung des Ortes: Ebbinghausen (zu Lichtenau, Kreis 

Paderborn) 

Erstmals erwähnt: 1212 

Urkundensignatur: LAV NRW W Herford, Stift auf dem Berge, Nr. 2 

Transkription gedruckt in: Westfälisches Urkundenbuch IV, Nr.52 

Regest 

Eylica, Äbtissin des Hochstifts Herford, überträgt dem Marien-Stift auf dem Berge bei 

Herford das Obereigentum eines von Letzterem angekauften Lehngutes ihrer Kirche 

und weist demselben ein zweites, gleich dem ersten vom Villicus zu Stockum vom 

Rheine herbeizuschaffendes Fuder Wein an. 

Transkription  
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1. In nomine sancte et individue Trinitatis. Eylica divina favente clementia 

Hervordensis abbatissa omnibus 

2. Christi fidelibus salutem in perpetuum. Ea que pie et iuste coram nobis et per 

nos acta sunt nostris temporibus, pro necessitate temporis ad noticiam 

posteris 

3. nostris scripture duximus auctoritate plene et plane transmittendum, ne 

defectus ingerat falsitatem et verborum obscuritas ambiguum genert intel- 

4. lectum. Sciat igitur quevis etas,  quod nos pro remedio anime nostre cum 

consilio tocius ecclesie Hervordensis, videlicet conventus nostri, 

5. ministerialium quoque ac beneficiatorum nostrorum collaudatione, ecclesie 

sancte Marie in Monte Hervordensi, constitute  ad prebendas sororum 

6. sanctimonialium ibidem Deo et beate ipsius matri intemerate virgini 

famulantium curtem quandam in Libbere, que vulgo Vorewerch di- 

7. citur, quam quidam miles Henricus de Ebbincgenhusen ecclesie nostre 

ministerialis aliquando tenuit in feodo et cum consensu heredum suorum, 

receptis sexa- 

8. ginta septem marcis,  libere ac legitime resignavit, iuste ac canonice 

assignavimus cum omni ea utilitate, qua prefatus miles eam possederat, to- 

9. taliter et integre in perpetuum obtinendam. Annectimus  preterea predictarum 

sororum inducte precibus et orationibus promerendis, quod preter 

10. carratam unam vini, que  ab antiquo sepedicte  [sic !] ecclesie de Monte 

asignata  et per villicum nostrum de Stocheim ducta et semper ducenda est,  

11.  aliam quoque carratam vini, ut eis  eodem iure ducatur a nobis et a villico 

prefato, datis quinque marcis, ecclesia nostra presente et concorditer annuen- 

12. te, obtinuerunt.  Ut autem utrumque hoc factum nostrum ratum et 

inconvulsum omni permaneant evo, scripto presenti  cum testium approba- 

13. tione et tam nostro quam ecclesie nostre sigillis conscribi fecimus et comuniri. 

Testes hii sunt: Johannes, Fredericus, Bertramus, Sifridus clerici 

Hervordenses,  

14. laici: Henricus dapifer, Arnoldus pincerna, Thetmarus camerarius, Hermannus 

gogravius cum filiis suis, Florentius, Johannes, Gerhardus, Lambertus,  

Hermannus 
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15. de Stocheim villicus et alii quamplures. Acta sunt hec anno Domini 

M°.CC°.XII°. apud Hervordiam In Christi nomine feliciter. Amen. 

Siegelbeschreibung 

Das Siegel der Äbtissin zeigt sie in sitzender Position mit einem Palmenzweig in der 

linken und dem offenen Evangelienbuch in der rechten Hand. Umschrift: EYLICA 

DIE GRATIA HERVORDENSIS ABBATISSA. Das Siegel des Convents  ist von der 

Urkunde gelöst. Es zeigt das Brustbild der Jungfrau Maria mit dem Jesuskind. 

Umschrift: SCA MARIA MATER DOMINI HERVORDE. 

Ortsnamen 

Hervorde: Herford; Stadt im Kreis Herford, Ersterwähnung  „Hervurth“ 838. 

Libbere: nicht identifizierbar. 

Stocheim: Stockum; wüste Bauerschaft im Kirchspiel Rheine, Kreis Steinfurt, bei  

der Bauerschaft  Hauenhorst. Ersterwähnung „Stokhem“ 1022-32. 
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Abschrift der Urkunde und Zusammenfassung 

Abschrift Regest 

In nomine sancte et individue Trinitatis. 

Eylica divina favente clementia 

Hervordensis abbatissa omnibus Christi 

fidelibus salutem in perpetuum.  

Ea que pie et iuste coram nobis et per 

nos acta sunt nostris temporibus, pro 

necessitate temporis ad noticiam 

posteris nostris scripture duximus 

auctoritate plene et plane 

transmittendum, ne defectus ingerat 

falsitatem et verborum obscuritas 

ambiguum genert intellectum.  

Sciat igitur quevis etas,  quod nos pro 

remedio anime nostre cum consilio 

tocius ecclesie Hervordensis, videlicet 

conventus nostri, ministerialium quoque 

ac beneficiatorum nostrorum 

collaudatione, ecclesie sancte Marie in 

Monte Hervordensi, constitute  ad 

prebendas sororum anctimonialium 

ibidem Deo et beate ipsius matri 

intemerate virgini famulantium curtem 

quandam in Libbere, que vulgo 

Vorewerch dicitur, quam quidam miles 

Henricus de Ebbincgenhusen ecclesie 

nostre ministerialis aliquando tenuit in 

feodo et cum consensu heredum 

suorum, receptis sexaginta septem 

marcis,  libere ac legitime resignavit, 

iuste ac canonice assignavimus cum 

Eylica, Äbtissin der Abtei Herford, 

überträgt mit Zustimmung des Konvents, 

der Ministerialen und Pfründeninhaber 

der Kirche von Herford dem Marien-Stift 

auf dem Berge bei Herford einen Hof in 

Libbere, Vorewerch genannt, welchen 

bisher der Ritter Heinrich aus 

Ebbinghausen von der Kirche zu Lehn 

gehabt hat und ihr mit Zustimmung 

seiner Erben zum Preis von 67 Mark 

verkauft hat.  

Desweiteren soll jährlich durch ihren 
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omni ea utilitate, qua prefatus miles eam 

possederat, totaliter et integre in 

perpetuum obtinendam. Annectimus  

preterea predictarum sororum inducte 

precibus et orationibus promerendis, 

quod preter arratam unam vini, que  ab 

antiquo sepedicte  [sic !] ecclesie de 

Monte asignata  et per villicum nostrum 

de Stocheim ducta et semper ducenda 

est, aliam quoque carratam vini, ut eis  

eodem iure ducatur a nobis et a villico 

prefato, datis quinque marcis, ecclesia 

nostra presente et concorditer annuente, 

obtinuerunt.   

Verwalter zu Stockum neben dem seit 

Alters her der Kirche zu liefernden Fuder 

Weins ein weiteres Fuder Wein jährlich 

gegen fünf Mark geliefert werden. 

Ut autem utrumque hoc factum nostrum 

ratum et inconvulsum omni permaneant 

evo, scripto presenti  cum testium 

approbatione et tam nostro quam 

ecclesie nostre sigillis conscribi fecimus 

et comuniri. Testes hii sunt: Johannes, 

Fredericus, Bertramus, Sifridus clerici 

Hervordenses, laici: Henricus dapifer, 

Arnoldus pincerna, Thetmarus 

camerarius, Hermannus gogravius cum 

filiis suis, Florentius, Johannes, 

Gerhardus, Lambertus,  Hermannus 

de Stocheim villicus et alii quamplures. 

Siegelankündigung und Nennung der 

Zeugen:  

1. Kleriker aus Herford: Johannes, 

Friedrich, Bertram, Siegfried  

2. Laien: Heinrich Truchsess, Arnold 

Mundschenk, Dietmar Kämmerer, 

Hermann Gograf mit seinen 

Söhnen Florenz, Johannes, 

Gerhard, Lambert,  Hermann von 

Stockum. 

Acta sunt hec anno Domini M°.CC°.XII°. 

apud Hervordiam In Christi nomine 

feliciter. Amen. 

Gegeben bei Herford im Jahre des Herrn 

1212